
Sedlnice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.657702N, 18.086901E

Nadmořská výška: 254 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 1 372 ha

Počet obyvatel: 1 791 PSČ: 742 56

Adresa URL: www.sedlnice.cz

Památky a zajímavosti Sedlnice
V obci je kostel sv. Michala. Dále je zde pomník, který tvoří několik velkých bludných kamenů spojených v
obelisk, na němž je bronzová deska s reliéfem jeho tváře a jménem Joseph Freiherr Eichendorff 1788 - 1857
(Josef svobodný pán Eichendorff). Památník byl slavnostně odhalen v červenci 1932. Stál hned u okraje silnice
při vstupu k zámku. V r. 1968 byl přemístěn ke kinu a v r. 1994 zasazen do nádvoří před zámek.
Z dalších zajímavostí se v obci zachovaly kříže, sochy, kaplička, památný strom Josefův dub,
přírodní památka Sedlnické sněženky či minerální pramen Pískovna, který nikdy nezamrzá.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10126/sedlnice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 10:28:39


